
ANTONIO MENA 5535685070
13.02 kW 14 de Enero de 2026

1D 535220400388

2,984 kWh prom. $ 8,551

21 3,008 kWh $54

99.37 % BIMESTRE $ 8,497

$42,756.00 MXN $324.00 MXN $42,432.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.9 AÑOS 620 W 21 58.8 m 2 20.5 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

20260002

ANTONIO MENA DIAZ LEON
5535685070

adiazdeleonm@gmail.com

21 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

ESTRUCTURA DE ALUMINIO

Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Growatt Inverter 12 kW

Subtotal $ 178,500.00

IVA $ 28,560.00

TOTAL (MXN) $ 207,060.00

669 123 11 12 eltaphia@gmail.com solartechmazatlan.com.mx



1 $ 42,756.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 42,432.00 $ 42,432.00 $ -164,628.00

2 $ 44,038.68 $ 333.72 $ 0.00 $ 43,704.96 $ 43,704.96 $ -120,923.04

3 $ 45,359.84 $ 343.73 $ 0.00 $ 45,016.11 $ 45,016.11 $ -75,906.93

4 $ 46,720.64 $ 354.04 $ 0.00 $ 46,366.59 $ 46,366.59 $ -29,540.34

5 $ 48,122.25 $ 364.66 $ 0.00 $ 47,757.59 $ 47,757.59 $ 18,217.25

6 $ 49,565.92 $ 375.60 $ 0.00 $ 49,190.32 $ 49,190.32 $ 67,407.57

7 $ 51,052.90 $ 386.87 $ 0.00 $ 50,666.03 $ 50,666.03 $ 118,073.60

8 $ 52,584.49 $ 398.48 $ 0.00 $ 52,186.01 $ 52,186.01 $ 170,259.60

9 $ 54,162.02 $ 410.43 $ 0.00 $ 53,751.59 $ 53,751.59 $ 224,011.19

10 $ 55,786.88 $ 422.75 $ 0.00 $ 55,364.14 $ 55,364.14 $ 279,375.33

11 $ 57,460.49 $ 435.43 $ 0.00 $ 57,025.06 $ 57,025.06 $ 336,400.39

12 $ 59,184.30 $ 448.49 $ 0.00 $ 58,735.81 $ 58,735.81 $ 395,136.20

13 $ 60,959.83 $ 461.95 $ 0.00 $ 60,497.89 $ 60,497.89 $ 455,634.08

14 $ 62,788.63 $ 475.80 $ 0.00 $ 62,312.82 $ 62,312.82 $ 517,946.91

15 $ 64,672.29 $ 490.08 $ 0.00 $ 64,182.21 $ 64,182.21 $ 582,129.11

16 $ 66,612.45 $ 504.78 $ 0.00 $ 66,107.67 $ 66,107.67 $ 648,236.79

17 $ 68,610.83 $ 519.92 $ 0.00 $ 68,090.90 $ 68,090.90 $ 716,327.69

18 $ 70,669.15 $ 535.52 $ 0.00 $ 70,133.63 $ 70,133.63 $ 786,461.32

19 $ 72,789.23 $ 551.59 $ 0.00 $ 72,237.64 $ 72,237.64 $ 858,698.96

20 $ 74,972.90 $ 568.14 $ 0.00 $ 74,404.77 $ 74,404.77 $ 933,103.73

21 $ 77,222.09 $ 585.18 $ 0.00 $ 76,636.91 $ 76,636.91 $ 1,009,740.64

22 $ 79,538.75 $ 602.74 $ 0.00 $ 78,936.02 $ 78,936.02 $ 1,088,676.66

23 $ 81,924.92 $ 620.82 $ 0.00 $ 81,304.10 $ 81,304.10 $ 1,169,980.76

24 $ 84,382.66 $ 639.44 $ 0.00 $ 83,743.22 $ 83,743.22 $ 1,253,723.98

25 $ 86,914.14 $ 658.63 $ 0.00 $ 86,255.52 $ 86,255.52 $ 1,339,979.50

206 av. Universidad L-230, Mazatlán, Mexico, 82123



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 3,506.1 3,454.5 3,550.0 4,186.4 4,455.0 3,984.6

Consumo actual 0.0 1,988.0 1,664.0 2,524.0 4,283.0 4,459.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

206 av. Universidad L-230, Mazatlán, Mexico, 82123



206 av. Universidad L-230, Mazatlán, Mexico, 82123


